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Høringssvar fra Skolebestyrelsen på Tved Skole. 
Tved Skoles MED udvalg er enig og har ingen yderligere tilføjelse. 
 
Reduktionsforslaget ”Kloge kvadratmeter” harmoniserer efter Tved skoles bestyrelse bedste 
overbevisning ikke med kommunens nyligt vedtagne børne- og ungepolitik, der lægger vægt 
på fællesskaber og mangfoldige læringsmiljøer. 
 
Lejrskolen i Vindebyøre, for eleverne i 2. klasse på Tved Skole, er en central del af deres 
skolegang, hvor de oplever naturen og anderledes læring i inspirerende omgivelser. Lejrskolen 
danner derfor en vigtig ramme for at lære de yngste hvordan man skaber, og indgår i stærke og 
positive fællesskaber. Samtidig med at der tilbydes et varierende læringsmiljø. 
 
Ved at sælge Lejrskolen mister vi en unik ressource, der bidrager til at fremme fællesskab og 
læring på tværs af forskellige baggrunde og interesser. Det er et sted, som giver mulighed for 
at børnene kan udvikle sig personligt og socialt i et inkluderende miljø, hvilket er, som jeg har 
forstået det, en kerneværdi i Svendborg Kommunes nye Børn- og Unge politik. 
 
Det er noteret at der ”ønskes” et salg med en aftale om at kunne fortsætte forretningen 
omkring lejrskole uden at det skal forringe service eller koste den enkelte skole mere. Vi 
hæfter os ved og er stærkt bekymret for, at det er et ”ønske” og ikke en betingelse for et salg.  
 
Ligeledes vil Tved Skoles bestyrelse pege på, at en evt. aftale med en ny ejer, har et 
langtidssigte, så eleverne i Svendborg Kommune fortsat kan benytte muligheden for brug af 
denne unikke lejrskole. Her er der et særligt fokus på, at det ikke ”kun” er muligheden for 
brugen af lokaler , men også en fastholdelse af økonomien for den enkelte lejrskole. Det vil, 
for en skole som Tved skoles økonomi, være forbundet med stor usikkerhed, om skolens 
økonomi kan bære en økonomisk stigning på 2 årgangs lejrskoleophold. Hertil er det værd at 
bemærke, at Tved Skoles socioøkonomiske grundlag, vil blive hårdt belastet af en evt. 
nødvendighed af diæt penge og ende ud i et evt. fravalg fra de mest sårbare og udsatte 
familier. Ordningen med lejrskolen nu, kan muliggøre, at diætpenge ikke betales og derved 
tilbydes alle mulighed for denne vigtige lejrskole. En Lejrskole som ovenstående beskriver er 
vigtig i forhold til fællesskabet og underbygge arbejdet med integrationen af vores nuværende 
og nytilkommende borgere. Her med mulighed for et særligt fokus på de lokal- og nationale 
værdier vores samfund bygger på.  
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